

**Расчет стоимости**

**на выполнение кадастровых работ для филиала "Приморские ЭС" (линейные объекты 110кВ)**

*Заходы на ПС 110/35/10кВ Агрокомплекс и ПС 110/10кВ Ключи  
(объем)*

№ п/п	Виды работ	Обоснование	Объем работ	Кoeffици- ент	Формула расчета	Трудоемкость (чел-час)
1	2	3	4	5	6	7
<b>1</b>	<b>Подготовительные работы</b>				<b>ИТОГО</b>	<b>513,31</b>
1.1	Изучение документов				A+B	44,96
a	Объект-земельный участок, шт.	таб. 1 примечание 1	14	6,2	A=5,6*K1	34,72
в	Кол-во видов документов, шт.	таб. 1	10	6,4	B=1,6*K2	10,24
1.2	Полевое обследование геодезической основы				A	16
a	Объект - пункт ОМС, шт.	таб. 2	2		A=8,0	16
1.3	Составление разбивочного чертежа				A+B	452,35
a	Объект - земельный участок, шт.	таб.4	14	9,615321	A=2,4	323,07
в	Протяженность границ земельного участка, км	таб.4	11,2041		B=1,2*K3	129,28
<b>2</b>	<b>Определение координат пунктов съемочного обоснования</b>	<b>1 категория быстрая статика</b>			<b>ИТОГО</b>	<b>917,28</b>
a	Количество точек, шт.	таб. 8	624		A=1,47	917,28
<b>3</b>	<b>Определение координат характерных точек границ земельного участка</b>	<b>1 категория до 500 м</b>			<b>ИТОГО</b>	<b>81,77</b>
a	Количество точек, шт.	таб. 10	629		A=0,13	81,77
<b>4</b>	<b>Вычерчивание графической части межевого плана земельного участка</b>				<b>ИТОГО</b>	<b>264</b>
a	Межевой план, шт.	таб. 13	2		A=4,0	8
б	Лист формата А4	таб. 13	160		B=1,6	256
<b>5</b>	<b>Оформление межевого плана</b>				<b>ИТОГО</b>	<b>112</b>
a	Межевой план, шт.	таб. 16	14		A=1*8,0	112
<b>ВСЕГО трудозатраты, чел-час</b>					<b>Сумма строк 1-5</b>	<b>1888,36</b>
<b>Цена нормачаса, руб./чел-час</b>					<b>Зисп/(247/12*8)*2,5</b>	<b>661,95</b>
Заработная плата исполнителя, руб.		№22-ПА от 22.01.16.	43601			
Количество рабочих часов в месяц среднее за год, час					247/12*8	164,67
Количество рабочих дней в 2016 году, дней			247			
Количество рабочих месяцев в году, мес.			12			
Продолжительность рабочего времени, час			8			
Отношение Выручки/ФОТ					1/0,4	2,5
<b>Итого, рублей</b>						<b>1 250 000,00</b>
<b>НДС 18%, рублей</b>						<b>225 000,00</b>
<b>Итого с НДС, рублей</b>						<b>1 475 000,00</b>

Заместитель директора по развитию и инвестициям

Начальник ООСТНиУИ

Начальник ОСДР

Инженер I кат. ОСДР

Скаредин В.А.

Москалев А.В.

Стеценко Л.В.

Гаврюш Т. П.